
CITTÀ DI MAROSTICA
VIA L. TEMPESTA, 17 - 36063 MAROSTICA (VICENZA)

___________________________________________________

Codice Fiscale 82000830248
Partita IVA. 00255650244

www.comune.marostica.vi.it
pec: marostica.vi@cert.ip-veneto.net

BANDO DI GARA
CONCESSIONE SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE

PERIODO 01/01/2017 – 31/12/2021

Amministrazione Aggiudicataria: Comune di Marostica -  Via L. Tempesta 17 – 36063 Marostica 
(VI)  tel.  0424-479200  fax  0424-479236;  email:  ragioneria@comune.marostica.vi.it;  PEC: 
marostica.vi@cert.ip-veneto.net; sito web istituzionale: www.comune.marostica.vi.it

Procedura  di  Aggiudicazione:  Procedura  negoziata  nel  rispetto  dell'articolo  36  del  D.Lgs. 
50/2016; Determina a contrarre del Responsabile Area II Economico-Finanziaria n. …. del 2016 ; 
CIG: ZBF1C3629F

Oggetto del contratto: Concessione pubblica di servizi; Forma del contratto: pubblica amministra
tiva.

Luogo di prestazione del servizio:Comune di Marostica  

Categoria del servizio e sua descrizione: categoria del servizio: 6 lettera b) servizi bancari e finan
ziari  Codice CPV 66600000-6. Servizi di tesoreria.

Valore dell'appalto: Pur avendo il servizio valore indeterminabile, l’importo a base d’asta del ser
vizio della gara, ai soli fini dell’assolvimento degli obblighi di contribuzione nei confronti dell’A
NAC e della misura della cauzione provvisoria, in applicazione dell’art. 35 comma 14 lettera b , 
D.Lgs. n. 50/2016 il valore del contratto è calcolato tenuto conto di tutte le entrate previste per il te
soriere quali: onorari, commissioni da pagare, eventuali interessi e le altre forme di remunerazione 
stimando le prestazioni presumibilmente necessarie nel periodo di durata del rapporto, sulla base 
della media degli anni precedenti includendo anche gli oneri posti a carico di soggetti diversi dal
l’Amministrazione, per un totale di euro 20.000,00 (ovvero, € 10,000,00 per i primi 5 anni + € 
10.000,00 per l’eventuale opzione di rinnovo).

Divisioni in lotti: Non suddivisione in lotti.

Durata dell'appalto: La concessione del servizio avrà una durata di anni 5 (cinque), decorrenti dal 
1 gennaio 2017 al 31 dicembre 2021, con possibilità di rinnovo per una sola volta (per ulteriori 5 
anni) ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs. 267/2000, previa adozione di formale atto da parte dell'Ente.

Varianti:  non sono ammesse varianti a quanto indicato nella documentazione di gara, né offerte 
condizionate o parziali.

Documentazione:  il bando di gara, lo schema di convenzione, il disciplinare e i relativi allegati 
sono pubblicati sul sito istituzionale dell'Ente. Sono inoltre in visione, previo appuntamento telefo
nico (0424/479200), presso l'Ufficio Finanziario del Comune di Marostica sito in Via L. Tempesta 
17 – piano terra. Di tale documentazione potrà essere ritirata copia, previo pagamento del costo di 
riproduzione.

http://www.comune.marostica.vi.it/
http://www.comune.marostica.vi.it/
mailto:marostica.vi@cert.ip-veneto.net
mailto:ragioneria@comune.marostica.vi.it


Termine  ultimo per  il  ricevimento  delle  offerte:  entro  e  non oltre  le  ore  12,00   del  giorno 
13/12/2016 a pena di esclusione, attestato dall'Ufficio Protocollo, tramite corriere privato o Poste 
Italiane, mediante raccomandata AR, ovvero tramite consegna a mano presso l'Ufficio Protocollo 
(orari di apertura al pubblico: dal lun. al ven. 9-12,30; il mart. 16,30-18,15).
Indirizzo a cui devono essere spedite: Comune di Marostica – Via L.Tempesta 17 – 36063 Marosti
ca (VI)

Apertura delle offerte:
Data, ora e luogo di apertura: il giorno 14/12/2016 alle ore  09,00 presso la Sede Municipale sita in 
via L.Tempesta 17, piano secondo

Cauzioni: è richiesta, a corredo dell'offerta, garanzia di cui all'art. 93 del D.Lgs. 50/2016; tale ga
ranzia dovrà essere conforme ai modelli approvati con D.M. n. 123 del 12/03/2004.

Modalità di finanziamento: fondi del bilancio comunale.

Periodo di tempo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta:  180 giorni dalla 
data di scadenza del termine di presentazione delle offerte.

Soggetti ammessi:  soggetti abilitati ai sensi dell'art 208 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in possesso 
dei requisiti indicati nel Disciplinare di Gara. Possono partecipare alla gara anche soggetti raggrupa
ti ai sensi dell'art. 45 e ss. del D.Lgs. 50/2016.

Criterio per l'aggiudicazione dell'appalto: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi del
l'art. 95, co. 2 del D.Lgs. 50/2016 secondo i criteri di valutazione indicati nel Disciplinare di Gara.

Altre informazioni: per ogni altra informazione si rinvia al Disciplinare di Gara.

Marostica,      novembre 2016
Il Responsabile del Procedimento
     dott.ssa Emanuela Loro


